35 1525 September 28. 
Jntromissionsvermerk des Stadtschreibers Valentin Arnold Philomathes.

Anno domini 1525 feria quinta die sancti Venceslai ego 
Valentinus Arnoldus Philomathes, oriundus de Cracovia, sus
cepi officium notariatus inclite civitatis Posnaniensis exi
stentibus protunc proconsulibus et consulibus spectabilibus 
dominis Stanislao Helt, doctore Dambinczky, Joanne Reska, 
Nicolao Olbricht, Georgio Lyndner, Joanne Krippa, Fride- 
rico Smalcz, Petro aurifabro. Acta. cons. 1525-1535, Bl. 5.

36 1526 April 13.
Sendung des Stadtschreibers an den König nach Danzig.

Feia sexta post conductus pasce anno domini 1526: 
eo facto jussus sum domum descendere atque itineri me 
attingere versus Gdanum ad regiam majestatem per sena
tum in negociis certis civitatis peragendis, ubi tunc in 
absencia mea Joannes Koler, notarius scabillorum, meas 
vices gessit actusque subsequentes congessit, quos tandem 
ego rediens ex Gdano mea propria manu ex ordine scripsi, 
ut sequuntur. Acta cons. 1525-35, Bl. 41.

37 1526 Juli 7. bis 1527 F a st e n z e i t.
Pest.

Actum sabbatto infra octavas visitacionis Marie anno do
mini 1526. Ab hinc pestis superioribus incepta diebus deba- 
chari incepit, unde famati Stanislaus Helt, Nicolao Dambin
czky doctor, proconsules, et ceteri omnes de consulatu hinc 
fugerunt, Stanislaus quidem Helt Vratislaviam et inde 
Cracoviam, reliqui vero eciam ad sua loca surrgoaveruntque

*) Nikolaus Rutschel hatte im Jahre 1522 sein Amt niedergelegt. 
Sein Nachfolger war Johann Walker. Siehe Einleitung.
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in suos locos Casparum aurifabrum in locum proconsulis, 
Joannem Dudek, Adanium braseatorem, Stanislaum Czudinek 
etc. in locum consulum nec redierunt cicius, quam circa 
carnisbrevium 1527. Acta cons. 1525—1535, Bl. 60 b.

38 1535 Februar 8.
Durchreise der Brandeuburgischen Gesandtschaft.

Anno domini 1535 die lunae bachanalium illustrissimi 
principis Joachim i Brandeburgensis nuncii, episcopus Labu- 
censis et duo comites, ad serenissimum regem Sigismundum 
Polonie missi tribus diebus hic commoratis Vilnam profecti 
sunt. 1) Acta cons. 1535—1539, Bl. Ib.

1535 April 10. und 20.
39 Ausmarsch in den russischen Krieg.

Magnificus dominus Andreas comes a Gorka, castella
nus Calissiensis, unanimi voto omnium regni procerum im
perator electus exercitus subsidiarii mille equitum et 
quingentorum peditum contra Mosch os Lithuanis a regno 
Poloniae misso suos equos centum ornatos et instructos 
splendide et honorifice die 10 mensis aprilis anno 1535 
mittit hinc Wilnam versus. — Sua magnificentia equitatum 
suum citis equis 20 aprilis, hoc est feria tertia proxima 
post dominicam jubilate, subsequitur adjuncto sibi in comi
tem clarissimo domino Joanne Woiczik, medicinarum doctore 
eximio Posnaniense. Acta cons. 1535—1539, Bl. lb.